
wej w wyniku którego pożar strawił dorobek 
całego życia oraz pozbawił życia matkę 
czwórki dzieci, Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Jaśliskach  zwraca się z prośbą  
o udzielenie pomocy osieroconym dzieciom .      
Prosimy wszystkich, którzy chcą i mają możli-
wość przyjścia z pomocą poszkodowanym, 
zarówno w formie rzeczowej jak i finansowej, 
aby nie pozostali obojętni na tragiczny los 
ludzi dotkniętych nieszczęściem. Dzieci są w 
wieku (chłopcy 8 lat i 4 lata, dziewczynki 9 lat 
i 2,5 roku). Szczególnie potrzebne są ubrania, 
środki czystości, żywność o długim terminie 
przydatności do spożycia, zabawki.  
Wsparcia można  udzielać w Gminnym Ośrod-
ku Pomocy Społecznej w Jaśliskach. W razie 

jakichkolwiek pytań prosimy o kontakt pod 
numerem telefonu 13 43 10 589.  
W tę bardzo ważną inicjatywę włączy się tak-
że parafia. W związku, z czym w przyszłą 
niedzielę składka będzie przeznaczona właśnie 
na ten cel. Również Caritas Archidiecezji 
Przemyskiej zgłosił natychmiast chęć pomocy. 
Szczegóły tejże pomocy będą wcześniej omó-
wione i ustalone. Caritas otworzy w całej ar-
chidiecezji specjalne konto, na które będzie 
można wpłacać pieniądze na pomoc poszkodo-
wanym dzieciom. 
 
 

Data Godz. 4 Niedziela Zwykła  

Poniedziałek 02. 02 7:00 
Dziękczynna za dar powołania zakonnego dla Sióstr pracujących 
w Jaśliskach, a także dla Sióstr Rodaczek Jaślisk i o nowe powo-
łania dla zgromadzenia  

 8:00 Zm. Stefania Majdosz  

 11:00 Zm. Franciszka Szerszeń /intencja Jacka i Marii Janiszewskich/  

/Wola/ 16:00 Zm. Stanisława Patlewicz /intencja rodziny/ 

 17:00 Zm. Antoni Mezglewski /greg./ 

Wtorek 03. 02 7:00 Zm. Franciszka Szerszeń /intencja Zofii Madej z rodziną/ 

 17:00 Zm. Antoni Mezglewski /greg./ 

Środa 04. 02 7:00 Zm. Antoni Mezglewski /greg./ 

 8:00 Zm. Michał, Władysław i Maria Farbaniec  

Czwartek 05. 02 7:00 Zm. Józef, Henryk i Genowefa Łątka  

 17:00 Zm. Antoni Mezglewski /greg./ 

Piątek 06. 02 7:00 Intencja własna 

 8:00 
O zdrowie, Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej dla 
Romualda i całej rodziny  

/Wola/ 16:00 Zm. Michał Łątka w 11 rocznicę śmierci  

 17:00 Zm. Antoni Mezglewski /greg./ 

Sobota 07. 02 7:00 Zm. Antoni Mezglewski /greg./ 

 8:00 
Zm. Stanisław Lorenc 
W intencji przebłagalnej za grzechy i łaskę nawrócenia /poza 
parafią/ 

Niedziela 08. 02 7:00 
Zm. Sebastian i Apolonia Majdosz /intencja córki Stanisławy 
Milan/ 

 8:00 Zm. Włodzimierz Madej w 2 rocznicę śmierci  

/Wola/ 9:30 
O zdrowie, Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej dla 
Marka i Joanny Zawada  

 11:00 Zm. Wiktoria Zięba i Stanisław Łysogórski  

 16:00 Zm. Antoni Mezglewski /greg./ 

Sanktuarium Królowej Nieba i Ziemi 

SYGNATURKA 

JAŚLISKA 

Światło Chrystusa – Bogu niech będą dzięki. 
W świetle  Prawa Mojżeszowego każda kobie-
ta przez czterdzieści dni po 
urodzeniu chłopca, a przez 
osiemdziesiąt dni po uro-
dzeniu dziewczynki, pozo-
stawała nieczysta. Nie wol-
no jej było dotykać niczego 
świętego ani wchodzić do 
świątyni. Po upływie tego 
czasu matka musiała przy-
nieść do świątyni jednorocz-
nego baranka. "Jeśli zaś ona 
jest zbyt uboga, aby przy-
nieść baranka, to przyniesie 
dwie synogarlice albo dwa 
młode gołębie, jednego na 
ofiarę całopalną i jednego 
na ofiarę przebłagalną.        
W ten sposób kapłan doko-
na przebłagania za nią i 
będzie oczyszczo-
na." (Kpł 12,8). W VII w. 
ten fragment Prawa Mojże-
szowego został wykorzysta-
ny do nazwania tego dnia 
Świętem Oczyszczenia Naj-
świętszej Maryi Panny. W 
tradycji polskiej dzień ten 
nazywany był Świętem Matki Bożej Grom-
nicznej. My zaś dzisiaj nazywamy go Świętem 
Ofiarowania Pańskiego. Zastanówmy się, jak 
to rozumiemy, bo dać siebie, ofiarować komuś 
swoją osobę, swoje życie i umiejętności – to 
szczęście. Maryja przynosi małego Jezusa do 
świątyni. Ofiarowanie Jezusa ma, z uwagi na 
jego bosko-ludzki byt, inny charakter niż w 
przypadku pozostałych chłopców. Jest ono 
wyrazem wierności Bogu, jego nakazom za-

wartym w Prawie, ale ma inną istotę: Jezus 
ofiarowuje się Bogu, ale jako swemu Ojcu, 

bowiem będąc człowie-
kiem, nie przestaje być Jed-
nym z Trójcy. To ofiarowa-
nie jest zapoczątkowaniem 
drogi Chrystusa, która swój 
szczyt osiągnie na Krzy-
żu.Św. Paweł w liście do 
Hebrajczyków tłumaczy 
nam sens Ofiarowania Pana. 
„Ponieważ zaś dzieci 
uczestniczą we krwi i ciele, 
dlatego i On także bez żad-
nej różnicy stał się ich 
uczestnikiem, aby przez 
śmierć pokonać tego, który 
dzierżył władzę nad śmier-
cią.” (Hbr 2, 14). Jak mamy 
to rozumieć? Jezus ofiaro-
wuje Ojcu nie tylko siebie, 
lecz także nas, czyli całą 
ludzkość, bo przecież stał 
się Barankiem ofiarnym, 
przyjmując Krzyż za nasze 
grzechy.Teraz pozostaje 
nam zastanowić się, co zna-
czy: dać coś komuś, zaofia-
rować swoją pomoc, ofiaro-

wać komuś siebie, swoje życie i swój byt. My, 
katolicy, od niepamiętnych czasów ofiarowu-
jemy swoje dzieci Panu w dniu Chrztu, potem 
ponawiamy ofiarowanie przy  I Komunii 
Świętej, przy Bierzmowaniu, podczas Ślubów. 
Po co pisać o czymś, co jest nam doskonale 
znane? A właśnie po to, abyśmy się nad swo-
im ofiarowaniem zastanowili przez pryzmat 
Ofiarowania Pańskiego. Ofiarujmy siebie Bo-
gu, ofiarujmy siebie bliźnim, to nie boli, a jak-
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że jest ważne, piękne i potrzebne. /red/ 
 

OTO SERCE... Intronizacja Najświętszego 
Serca Jezusowego 

 

 
„są znaki ostatnich czasów ,które wskazują że 
jedynym ratunkiem dla ginącego świata, jest 
ucieczka ludzkości do Najśw. Serca Jezuso-
wego drogą osobistego poświęcenia się Jemu 
dusz ludzkich”Co oznacza słowo intronizacja? 
Otóż oznacza ono wyniesienie kogoś – osoby 
na tron, uznanie jego władzy i poddanie się 
jej.Czy intronizacja jest ty samym, co zwykłe 
poświęcenie? Nie. Jest różnica między poświę-
ceniem a intronizacją - chociaż jest prawdą, że 
intronizacja Najświętszego Serca Jezusowego 
wyrosła z praktyki poświęcenia Bożemu Ser-
cu. „Zwyczajne” poświęcenie Najśw. Sercu 
Jezusa posiada formę dość prostą. Zwykle 
odbywa się przed obrazem lub innym wizerun-
kiem Bożego Serca albo też jedynie za pomocą 
formuły modlitewnej.  Intronizacja natomiast 
wymaga formy bardziej uroczystej i stanowi 
zawsze akt publiczny jakiejś wspólnoty osób, 
która przed wizerunkiem Serca Jezusowego 
dokonuje aktu uznania Jezusa Chrystusa za 
swojego Pana i Boga, poświęcając Mu siebie i 
całe swoje życie. Co dokonuje się w ten spo-
sób? Wspólnota osób oddaje cześć Najświęt-
szemu Sercu Jezusowemu, odpowiadając na 
Jego miłość swoją miłością. Akt intronizacji 
nie sprawi właściwych skutków, jeśli będzie 
tylko aktem zewnętrznym, powierzchownym. 
Aby intronizacja wydała dobre owoce, ko-
nieczne jest codzienne praktykowanie aktów 
miłości i kształtowanie swojego życia na wzór 
życia Jezusa. Częstą praktyką winno być także 
ponawianie aktu intronizacji (na przykład z 
okazji pierwszego piątku miesiąca).Idea osobi-
stego poświęcenia się Najśw. Sercu Jezusa 
bierze swój początek z pism Małgorzaty Marii 
Alacoque i całkowicie opiera się na tych pi-
smach. Zasadniczą rolę w tworzeniu Dzieła 
Osobistego Poświęcenia się Najświętszemu 

Sercu Jezusowemu w Polsce odegrał Generał 
Ojców Paulinów z Jasnej Góry ojciec Pius 
Przeździecki. W 1912 roku podczas pobytu w 
Paray le Monial zapoznał się z ideą introniza-
cji NSJ w rodzinach, głoszoną wtedy przez O. 
Mateo,  i tę ideę po powrocie do Polski starał 
się zaszczepić tworząc apostolaty poświęcenia 
się NSJ. Potem dołączyli inni. Wśród nich 
wspomnieć należy Sł. Bożą Rozalię Celaków-
nę, wyjątkowo gorliwą propagatorkę i apostoł-
kę osobistego poświęcenia się Najśw. Sercu 
Jezusa. Celem Dzieła jest realizowanie przeka-
zanych nam przez św. Małgorzatę Alacoque 
pragnień NSJ dotyczących intronizacji  po-
przez: - szerzenie i pogłębianie czci ,miłości i 
uwielbienia dla Najśw.Serca Jezusa wśród 
poszczególnych osób , przede wszystkim drogą 
tzw. Osobistego Poświęcenia się wier-
nych  Sercu Bożemu oraz przeprowadzanie 
intronizacji Serca Jezusowego w całym naro-
dzie. Aby najlepiej odkryć i zrozumieć istotę i 
potrzebę aktu intronizacji NSJ zapytajmy jakie 
jest nauczanie Kościoła dotyczące tego tematu. 
Zamieszczone poniżej treści wyjęte zostały z 
nauczania biskupów podjętego w przygotowa-
niu do uroczystego poświęcenia Narodu Naj-
świętszemu Sercu Jezusa, które miało miejsce 
w 1951 roku  Zatem oddajmy głos Magiste-
rium Kościoła:- „Poświęcenie się Sercu Zba-
wiciela nie może być oczywiście jakąś przemi-
jającą, zewnętrzną tylko uroczystością, którą 
się przeżywa wśród wysokiego napięcia uczuć 
religijnych, a potem puszcza się w niepamięć. 
Nie! Musi to być zaczątek nowego życia, życia 
Chrystusem i w Chrystusie”.- „Kto sam siebie 
poświęca Sercu Zbawiciela, ten uznaje Jego 
panowanie nad sobą, postanawia żyć według 
Jego przykazań, by miłością płacić Mu za Mi-
łość, wiernością wynagradzać Mu za krzywdy, 
których Pan nasz tyle doznaje od niewdzięcz-
nego świata. Toteż ta przez samego Chrystusa 
objawiona praktyka jest jednym z najskutecz-
niejszych środków dźwignięcia się, czy to z 
grzechu, czy ze złych nałogów, i postępowania 
naprzód na drodze uświęcenia” Do powyż-
szych słów biskupi dodają zachętę do podjęcia 
tego aktu intronizacji przez wszystkich, któ-
rym chwała Boża i własne szczęście nie są 
obojętne. „W pierwszym szeregu przyjaciół 
Najświętszego Serca niechaj staną kapłani i 
dusze zakonne, obok nich i przy nich ci wszy-
scy, którzy żyjąc w świecie, pragną czegoś 
więcej ponad to, co im świat dać może. Znamy 
i cenimy religijność ludu naszego. I nie wątpi-

my, że jest wśród ludu tego bardzo wiele dusz, 
które chciałyby ukochać Pana Jezusa całym 
sercem i «służyć Panu z weselem» (Ps 99, 2). 
Poświęcenie się osobiste Najświętszemu Sercu 
wprowadzi ich na tę drogę pokoju, szczęścia i 
miłości, a ponieważ Zbawiciel takich dusz nie 
opuszcza, «iść będą z mocy w moc» (Ps 83, 
8)”W pięknych słowach zostały ujęte nie tylko 
sposób i cel intronizacji, ale również jej zba-
wienne skutki, jakie można dostrzec w wielu 
rodzinach, które dokonały tego aktu.„ Lekar-
stwem zbawiennym na tę powódź zepsucia, 
zalewającą nasze domy, jest poświęcenie ro-
dziny Najświętszemu Sercu Jezusowemu. Dom, 
w którym czczą, powtarzamy: czczą napraw-
dę, na każdy dzień, Najsłodsze Serce, staje się 
Jego świątynią. Pan Jezus wchodzi tam, jak 
gdyby był członkiem rodziny, błogosławi jej 
pracy, dzieli jej radości, uśmierza cierpienia. U 
stóp obrazu Serca Jezusowego rodzina uświę-
ca się przez wspólną modlitwę. Spoglądając 
nań z ufnością znajduje pociechę, zachętę do 
wytrwania, do męstwa w niesieniu codzienne-
go krzyża. Pod wpływem tego przybliżenia 
uwydatni się w domu wielka przemiana: ozię-
bli staną się gorętszymi, pobożni jeszcze po-
bożniejszymi, a wszyscy członkowie rodziny 
coraz to bardziej a bardziej szczęśliwymi jej 
pokojem, który jest darem Chrystusowym, a 
którego świat dać nie może. Praktyka poświę-
cenia rodzin, zwana również intronizacją Serca 
Jezusowego w rodzinach, znana jest w naszym 
kraju. Tysiące rodzin przeprowadziły ją w 
swych domach. Pragniemy gorąco, aby 
zwłaszcza w tym roku nie było żadnej szczerze 
katolickiej rodziny, żadnego stowarzyszenia 
czy zakładu katolickiego, które by się nie po-
święciły Najświętszemu Sercu Jezusowemu. 
Niechaj Ono zapanuje we wszystkich domach 
i zespołach polskich, a dusze ich mieszkańców 
niech uświęci i przemieni na wzór Serca swe-
go”. Oby i w naszej Jaśliskiej parafii znalazło 
się wiele dusz i rodzin oddanych Temu Naj-
świętszemu Sercu. Oby był to najwspanialszy 
owoc czekających nas Parafialnych Misji 
Świętych. 

/Oprac. s. Helena Łukasik/ 
  

Ogłoszenia  parafialne; 
Dzisiaj pierwsza niedziela miesiąca, po sumie 
zmiana tajemnic różańcowych. Popołudniu o 
godzinie 16.00 Nabożeństwo Wielkiej Nowen-
ny Fatimskiej, a po nim Eucharystia. W ponie-
działek 2 lutego Święto Ofiarowania Pańskie-

go. Jest to dzień życia konsekrowanego. 
Składka z tego dnia przeznaczona jest na po-
moc klasztorom klauzurowym.  We wtorek 3 
lutego wspomnienie liturgiczne św. Błażeja po 
Mszy obrzęd błogosławieństwa jabłek. We 
czwartek 5 lutego wspomnienie liturgiczne św. 
Agaty męczennicy poświecenie chleba i wody. 
W tym tygodniu przypada pierwszy czwartek, 
piątek i pierwsza sobota miesiąca. Spowiedź w 
Sanktuarium w piątek od godz. 16.00, na Woli 
od 15.30, następnie Msza św. i nabożeństwo. 
Dziękujemy za utrzymanie czystości w na-
szych świątyniach. Do sprzątania kościoła i 
rozbiórki dekoracji Bożonarodzeniowej prosi-
my w poniedziałek następujące osoby: Mie-
czysława Farbaniec, Lucyna Patlewicz, Zofia 
Patlewicz, Janina Marczak, Halina Kurdyła, 
Maria Patlewicz, Renata Madej, Agnieszka 
Patlewicz, Janina Patlewicz, Stanisława Orliń-
ska, Anna Biłas. Sprzątanie kościoła i usuwa-
nie choinek i szopki będzie we wtorek o godz. 
9.00 Na Woli: Czesława Farbaniec, Dorota 
Łątka, Michalina Łątka, Maria Czmiel, Marian 
Patlewicz, Katarzyna Łątka.Bóg zapłać za 
wszystkie ofiary składane na remont naszych 
świątyń oraz na ogrzewanie kościoła.  Od po-
łowy kwietnia 2015 do 16 sierpnia 2015 trwać 
będzie specjalne wystawienie Całunu Turyń-
skiego. Całun Turyński - płótno o rozmiarach 
4,36 x 1,10 m, w które, jak głosi tradycja, mia-
ło być zawinięte ciało Chrystusa po zdjęciu z 
krzyża - sprowadzone zostało do Europy z 
Ziemi Świętej ok. 1353 r. Od 400 lat przecho-
wywane jest w katedrze turyńskiej, w specjal-
nie w tym celu zbudowanej kaplicy Guarinich. 
Od XV w. Całun był własnością dynastii sa-
baudzkiej, której potomkowie w 1983 r. prze-
kazali go papieżowi, a ten kolei polecił płótno 
opiece metropolitów turyńskich. Obecnie 
„strażnikiem Całunu” ustanowionym przez 
papieża jest arcybiskup Turynu. Dlatego z tej 
racji pragniemy zorganizować z naszej parafii 
pięciodniową pielgrzymkę autokarową do tego 
świętego miejsca i wielu zabytkowych miejsc 
we Włoszech. Termin pielgrzymki to 18-24 
05. 2015 r. Koszt pielgrzymki to 1100 zł. 
Zgłaszające się osoby prosimy o wpłacenie 
zaliczki wysokości 200 zł. do końca lutego u 
ks. Marcina. Szczegółowy plan pielgrzymki 
jak również prezentacja relikwii Całunu Tu-
ryńskiego odbędzie się w połowie Wielkiego 
Postu. Serdecznie zapraszamy.  
W związku z tragicznym wydarzeniem, które 
miało miejsce w sobotę 31 stycznia w Dalio-


